bis in anno celebrare volumus: ut etsi quis inter eos à sui forma propositi, actionis atque morum qualitate discordat, sociali possit fratum increpatione redargui: & pro securitate commissi gregis animorumque statu, paterna valeat circumspectione tractari.] * Sed & Calaritanum Episcopum etiam Balearium Insularum Metropolitam fuisse, patet ex Notitia Sardinensium Episcoporum, qui iussu Hunnerici regis Carthaginem pro redenda ratione fidei venerunt, quam ad calcem Africanæ dedit doctissimus Sirmundus. Ibi enim inter eos leguntur Helias de Maiorica, & Macarius de Minorica. Nec mirum, cum etiam Syracusano Metropolitæ subessent Episcopi Melitæ & Liparæ, sicut Rhodiensi Praesules Cycladum Insularum. Scio quidem Baleares in Notitia ciuili Romani Imperij Hispaniarum prouincijs annumerari, sed harum Episcopos Hispaniarum Metropolitis nunquam subditos fuisse ex hoc censeo, quod nusquam Hispanis Concilijs subscripti reperiantur. Adde quod non diu, Romanis imperantibus, inter Hispaniæ prouincias Baleares recensitæ sunt, cum eius Vicario, Arcadio imperante, ademptæ sint, postquam à Wandalis ex Hispania in Africam transeuntibus occupatæ fuerunt. #

Hactenus de prouincijs & Metropolibus Ecclesiasticis Italiæ: iam quæ sub singulis sedes essent Episcopales, disces ex Notitia sequenti. Vnum aut alterum antea monebo, nimirum eas omnes à primo Ecclesiæ sæculo haud institutas fuisse, simulque semper extitisse: etenim plures successu temporis post alias institutæ, plures translatæ, plures extinctæ, plures etiam vnitæ leguntur, tam apud authores historiæ Ecclesiastice, quam in monumentis antiquis Ecclesiarum. Harum non paucas vniȝt sanctus Gregoriūs magnus; ac inter eas Lysitanam ^a Squillatiensi, Tres Tabernas ^b Velitræ, Anthimiensem Sabinorum ^c Nomentanæ, Carinensem ^d Rheiensi, & Fundanam ^e Terracinensi. Sed cum mei sit instituti eas omnes enumerare, quas sex primis sæculis reperi, aut fuisse probabili ratione censui, de his sigillatim aliquid dicendum. Porro singulis ciuitatibus singulos Episcopos apposui, vt has Episcopales certius probarem. Quod si in his quosdam, qui Concilijs post Gregorium magnum celebratis septimo sæculo subscripterint, aduerteris: ratio est, quod alij prioribus in Concilijs non reperiantur, licet ciuitates, quibus tribuuntur, prius Episcopales fuisse coniçere sit.

Tempore S. Greg. M. sardinia adhuc sub Praefecto Africæ per Africanos iudices administrabatur ut ostendit epistola i. lib. 9. et epist. 38. lib. 8. ideoque de oppressionibus Ecclesiæ Turritanæ scribit ad Patritium et Exarchum ab lib. 8. Ep.

^a Lysitana uel potius Lissitanæ Ecclesia non fuit Italiæ sed opposita oræ Praevalitanæ in Illyrico, olim Lissus, nunc Alessio, de quo notari infra pag. 210. neque uerum est quod ait S. Gregorium Lissitanam Ecclesiam uniuersus Scyllacensi; ^b Quomodo enim uniri poterant Ecclesiæ interfuso Adriatico Mari separatae? Sed Johannem Lissitanæ Ecclesiæ dissolatae Episcopum ad Scyllatinam transtulit. Episcopos autem transferre ab una Ecclesiâ ad aliam, non est unire Ecclesiâs.

* Calaritano autem Metropolitæ Sardiniae Sex episcopos subditos fuisse apparet ex S. Gregorio M. lib. 3. indict. 2. epist. 8. puto in illâ ipsâ Insulâ. Nam Baleares ad Hispaniæ, uel potius Africæ regimen Ecclesiasticum tempore Gregorij pertinuisse apparet ex epist. 54. lib. u. ubi de Capricanæ Insulae Monachis non ad Vitalem Defensorum Calaritanum, sed ad Johannem Defensorum in Hispaniam missum scribit. Confer Epist. 52. 53. 54 et 55. caecorum iura metropolitica calaritani Primatis egregie describit, et confirmat s. Greg. Supradicta epist. 8. lib. 7. Indict. 2. ut Suffraganei diem Paschæ ab Eo requirant, et ne sine eius licentia et formata trans mare proficiantur, eamque isram antiquam istarum Ecclesiarum consuetudinem uocat et indicitam Suffraganeis Episcopis Regulam.

- | | |
|-------------|---------------------|
| a | Greg. epist. 15.1. |
| b | Ind 10. |
| c | Idem epist. 35. |
| d | eiudem lib. & ind. |
| e | Idem lib. eod. ep. |
| so | indict. 11. |
| d | Idem 15. epist. 9. |
| indict. 14 | |
| e | Idem 12. epist. 13. |
| indict. 19. | |